
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 3. června 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. 

Hana Průchová, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, MgA. Klára Viková. 

Omluven: doc. Ing. David Strnad; 

 

I. Chod fakulty: 

 děkan představil kolegiu novou kolegyni Mgr. Nikolu Karlovou, která bude mít na starosti 

interní projekty (zástup za MD Mgr. Musilové); 

 KD se shodlo na nominaci BcA. J. Lišky na cenu rektora za získání 1. místa v kategorii 

činoherního divadla na festivalu „Festival del due mondi Spoleto“ (Festivali dvou světů) 

za inscenaci hry izraelského autora Yehezkela Lazarova „Iglú; 

 informace děkana: 

- děkan poděkoval doc. Chládkové a doc. Průchové za výborně připravenou prezentaci 

na setkání kolegií; 

- výběrové řízení na místo vedoucího oddělení výpočetních a informačních služeb 

JAMU – děkan seznámil KD s průběhem řízení, které proběhlo 29. 5. na rektorátě;  

a stručně informoval o proběhlém školení určeném pro správce rozpočtu a příkazce 

operací (DF, uč. 104, 31. 5.); 

- Buď jamák – univerzita pro věkovou kategorii 16 -18 let, zpracovává MgA. Jebavá, 

Mgr. Lahodová a MgA. Vodičková; v nejbližších dnech bude podána žádost o grant 

JMK; 

- námět večerního průvodu k zahájení AR 2019/20 D. Boshe: po konzultaci s rektorem 

a zvážení všech technických možností KD rozhodlo o konání ve dne; 

- Porada pedagogů fakulty: 5. 6. 13:30, uč. č. 104;  
následuje vernisáž knihy Herečka NIKA BRETTSCHNEIDEROVÁ v exilu aneb 

Portrét divadla THEATER BRETT do pádu „železné opony“ od 17:00 hod, 

uč. č. 202;  

- děkan seznámil KD s podrobnostmi dosavadních jednání, týkajících se výše nájmu 

pro festival Setkání/Encounter; 5. 6. je plánováno další setkání s MgA. Oščatkou 

z DHNP;  

- 48 Hour Film Project Brno 2019 (14. – 22. 6.) – děkan převzal záštitu nad projektem; 

 informace doc. Průchové: 

- v minulém týdnu proběhlo setkání celého týmu projektu TA ČR dr. Repašské 

(zástupci VUT, MUNI a JAMU);  

- Akademické studie za rok 2017 již jsou na webových stranách, nyní se redigují 

Akademické studie za rok 2018; 

- web (IS) – doc. Průchová požádala tajemníka, o zjištění přesných dat, která budou 

stahována z IS na nový web fakulty; 

 prof. Krobot krátce zhodnotil setkání Dramaturgické rady divadel, upozornil na včasné 

vymyšlení koncepce oslav 30. výročí Sametové revoluce; 

 prof. Krobot informoval o posledních předváděčkách a upozornil na fakt, že předváděčky by 

měly být cíleny především na studenty a ne na předvedení divadelní inscenace; 

 informace doc. Chládkové: 

- doc. Chládková připomenula úkoly, vyplývající ze čtvrtečního setkání tří kolegií: 

informace k plánu realizace, připravit podklady pro rok 2021 – 2025 (priority z pohledu 

fakult), do půlky září připravit materiály pro prof. Medka; 

- nominace do pracovní skupiny pro aplikaci JVS: Mgr. Dědová, Mgr. Lahodová, 

MgA. Gruna a jedna z tajemnic divadel (mohou se střídat); 

- nominace do pracovní skupiny pro přípravu veletrhů: Mgr. Daňková, Mgr. Lahodová 

(fakulta slíbila propagační video na Gaudeamus 2019); 

- doc. Chládková navrhla pravidelné setkávání garantů v následujícím AR – jedenkrát 

měsíčně v termínech, kdy není KR (témata: evaluační zprávy, reakreditace doktorského 

studijního programu, karierní plány); KD odsouhlasilo; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

- doc. Chládková informovala o aktuálním dění v radě RUV;  

 tajemník informoval o postupu rekonstrukce: dnes se vyklízí místnost č. 2 a č. 4, dále 

probíhají práce po celé budově a o chybějícím termínu FRVČ v časovém harmonogramu AR 

2019/20 – bude doplněn. 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 děkan odsouhlasil studijní výjezd studentů MH do Londýna v průběhu zimního semestru; 

termín a počet studentů bude upřesněn. 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 


